
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
от 28.02.2023          № 17 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа город Выкса от 31 июля 2012 года № 90 «Об утверждении 

перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления администрацией городского 

округа город Выкса Нижегородской области и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг и порядка определения размера платы за 

них» 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации  от 8 февраля 2023 года № 

64 «Об утверждении методических рекомендаций для федеральных органов исполнительной 

власти, органов государственных внебюджетных фондов, государственных корпораций, 

наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению 

государственных услуг в установленной сфере деятельности, по отнесению документов, 

необходимых для предоставления государственных услуг, к документам, выдаваемым по 

результатам оказания услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления федеральными органами исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, государственными корпорациями, наделенными в соответствии с 

федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в 

установленной сфере деятельности, государственных услуг» 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления администрацией городского округа город Выкса Нижегородской области 

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов городского округа город 

Выкса от 31 июля 2012 года № 90 (в редакции решений Совета депутатов от 26.03.2013 № 23, 

от 31.03.2015 № 31, от 26.04.2016 № 38, от 24.04.2018 № 50, от 25.08.2020 № 58, от 

31.08.2021 № 65, от 28.12.2021 № 57, от 22.02.2022 № 17, от 31.05.2022 № 57, от 28.06.2022 

№ 66), изменения, исключив пункты 2, 6, 10, 12-19, 22, 27, 39, 42, 46-48, 50, 57. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков      Д.В. Махров 


